平成３１年４月吉日

第４回警察医研修会のご案内

謹啓 日ごろ、先生方に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、昨年新たに新潟市内 9 番目の警察署である新潟東警察署が開設され、それに伴い、

県警本部よりいわゆる“警察医”の推薦依頼がありました。また現在、県内には 30 の警察

署があり、それぞれ警察医が嘱託され活動しています。業務内容、身分補償、手当、高齢化

による後継者不足等の課題はあるものの、先生方のご協力により、活動を維持できておりま

す。

全国レベルでは、地方それぞれの事情もあり、画一的に活動を実施することは困難である

としているものの、大規模災害に際しての検案体制の構築を喫緊の課題としています。

日ごろ、警察医として活動されていない先生におかれましても、有事の際にどのような対

応をすべきかお役立ていただけますよう、研修会を開催する運びとなりました。なお、本研

修会へ参加したことにより、警察医に登録する必要は必ずしもございません。

参加をご希望される先生におかれましては、裏面「参加申込書」に必要事項をご記入の上、

５月８日（水）までにファックスにてご送付いただけますよう、お願い申し上げます。

是非、多くの先生方のご参加をお待ち申し上げております。

謹白

記

日時 平成３１年５月１５日（水） 19 時 30 分～20 時 30 分

会場 新潟市総合保健医療センター２階「講堂」

    （新潟市中央区紫竹山 3-3-11）

講演 「子ども虐待と法医学」

   新潟大学死因究明教育センター センター長

     同  大学院医歯学総合研究科 法医学分野 教授

   高塚 尚和 先生

以上

共催：一般社団法人 新潟市医師会

新潟大学死因究明教育センター

お問い合わせ

新潟市医師会事務局 担当／井浦

新潟市中央区紫竹山 3-3-11

新潟市総合保健医療センター 5階

TEL 025-240-4131/FAX 025-240-6760

Mail：iura-niigatashi@med.email.ne.jp